
PUBLICADO NO DOU N° 70 DE 11 DE ABRIL DE 2006, SEÇÃO 2, PAG. 13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  TOCANTINS, 
designado pelo Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de 2004, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 376 - Nomear Sandro Estevan Moron – que obteve a primeira colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de  Professor 
Adjunto, com regime de trabalho de  Dedicação Exclusiva, na área de  Biologia, com lotação na cidade de 
Araguaína, código de vaga n° 775362, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 377 - Nomear Airton Cardoso Cançado – que obteve a primeira colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de Professor 
Assistente,  com regime de trabalho de  40 horas  semanais,  na área  de  Administração Geral  e  Comércio 
Exterior, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 775354, do Quadro de Pessoal Permanente da 
Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 378 - Nomear Suzana Gilioli Da Costa Nunes – que obteve a primeira colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de 
Professor  Assistente,  com regime de trabalho de  40 horas  semanais,  na  área  de  Administração Geral  e 
Sistemas de Informações  Gerenciais,  com lotação na cidade de  Palmas,  código de vaga n°  775352,  do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 379 - Nomear Roberto De Faria – que obteve a primeira colocação no Concurso Público objeto do Edital 
Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, na área de  Direito e Legislação Tributária, com lotação na 
cidade de Palmas, código de vaga n° 775348, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins.

N° 380 - Nomear Roberto De Souza Santos – que obteve a primeira colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de Professor 
Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Geografia Regional, com lotação na 
cidade de  Porto  Nacional,  código  de  vaga  n°  775363,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.

N° 381 - Nomear Lucelma Silva Braga – que obteve a primeira colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 – para o cargo de  Professor 
Assistente,  com  regime  de  trabalho  de  Dedicação  Exclusiva,  na  área  de  Didática  e  Fundamentos  da 
Educação,  com lotação na cidade de  Tocantinópolis,  código de vaga n°  775317,  do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Palmas, 10 de abril de 2006.

Alan Barbiero
Reitor

1

 


